Durchflussmessgeräte SITRANS F
SITRANS F M
MAG 5100 W
4/58 Siemens FI 01 · 2009
4
■ Übersicht
Der magnetisch-induktive Messaufnehmer SITRANS F M
MAGFLO MAG 5100 W ist speziell für Anwendungen in den Be-

Link zum Produkt-Selektor: www.pia-selector.com/its_main_en.asp
Unter www.siemens.de/SITRANSFbestellungen
finden Sie konkrete Bestellbeispiele.Maßzeichnungen
Auswahl- und Bestelldaten Bestell-Nr.
SITRANS F M Messaufnehmer MAG 5100 W
Hastelloy-Elektroden, Kohlenstoffstahlflansche
7 M E 6 5 2 0 -
777 1 7 - 2 777
Nennweite
DN 25 (1") } 2 D
DN 40 (1½") } 2 R
DN 50 (2") } 2 Y
DN 65 (2½") } 3 F
DN 80 (3") } 3 M
DN 100 (4") } 3 T
DN 125 (5") } 4 B
DN 150 (6") } 4 H
DN 200 (8") } 4 P
DN 250 (10") } 4 V
DN 300 (12") } 5 D
DN 350 (14") } 5 K
DN 400 (16") } 5 R
DN 450 (18") } 5 Y
DN 500 (20") } 6 F
DN 600 (24") } 6 P
DN 700 (28") } 6 Y
DN 750 (30") } 7 D
DN 800 (32") } 7 H
DN 900 (36") } 7 M
DN 1000 (40") } 7 R
42" } 7 U
44" } 7 V
DN 1200 (48") } 8 B
Flanschnorm und Druckstufe
nach EN 1092-1
PN 10 (DN 200 ... 1200/8" ... 48") } B
PN 16 (DN 50 ... 1200/2" ... 48") } C
PN 16, nicht DGRL entsprechend
(DN 700 ... 1200/28" ... 48")
D
PN 40 (DN 25 ... 40/1" ... 1½") } F
nach ANSI B16.5
Klasse 150 (1" ... 24") } J
nach AWWA C-207
Klasse D (28" ... 48") L
nach AS 4087
PN 16 N
Auskleidungswerkstoff
EPDM 2
Hartgummi NBR 3
Messumformer
Messaufnehmer für getrennt montierten Messum-
former (Messumformer separat bestellen)
A
MAG 6000 I, Aluminium, DC 18 ... 90 V,
AC 115 ... 230 V
C
MAG 6000, Polyamid, DC 11 … 30 V/AC 11 … 24 V H
MAG 6000, Polyamid, AC 115/230 V J
MAG 5000, Polyamid, DC 11 … 30 V/AC 11 … 24 V K
MAG 5000, Polyamid, AC 115/230 V L
Kommunikation
Ohne } A
HART B
PROFIBUS PA Profil 3
(nur MAG 6000/MAG 6000 I)
F
PROFIBUS DP Profil 3
(nur MAG 6000/MAG 6000 I)
G
MODBUS RTU/RS 485
(nur MAG 6000/MAG 6000 I)
E